[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

«        »                   2009 г.                                                   № ____

О проведении районного этапа

VIII областного заочного смотра-конкурса

 материалов школьных музеев

«Хранитель памяти»

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий с учащимися, в целях изучения тенденций развития учебно-исследовательской и экскурсионной деятельности школьных музеев образовательных учреждений Саратовской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1 ноября по  25 ноября 2009 г. районный этап VIII областного заочного смотра-конкурса материалов школьных музеев «Хранитель памяти».

2. Утвердить положение о конкурсе (приложение 1).

3. Организацию и проведение районного этапа VIII областного заочного смотра-конкурса материалов школьных музеев «Хранитель памяти»возложить на методиста управления образования по воспитательной работе Мухамедову Е.П.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие в конкурсе.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста управления образования по воспитательной работе Мухамедову Е.П.

Начальник управления образования                    Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлена:________________Мухамедова Е.П. _____________

ПОЛОЖЕНИЕ
 о VIII областном заочном смотре-конкурсе материалов школьных музеев «Хранитель памяти».

1. Участники.
Участниками смотра-Конкурса могут стать тематические и комплексные музеи, комнаты, залы образовательных учреждений всех типов (как паспортизированные, так и не паспортизированные), имеющие собственный фонд подлинных экспонатов, программу деятельности и ведущие экскурсионную и учебно-исследовательскую работу.
2. Условия участия.

Для участия в смотре-конкурсе необходимо выслать в оргкомитет следующие материалы:

1) заявку с указанием учреждения образования, названия и профиля музея, а также названия конкурса-номинации (приложение 1);

2) конкурсные работы (видеофильмы, фотографии, творческие работы, тексты экскурсий, презентации); каждая представленная на конкурс творческая работа должна иметь титульный лист (приложение 3);

3) организационные взносы в размере 100 рублей за каждую работу (на приобретение призов, грамот, расходных материалов для оргтехники).

Оргвзносы принимаются в бухгалтерии ОЦДОдД «Поиск» (г. Саратов, 410002, ул. Бабушкин взвоз, 21) или перечисляются на банковский счет ГОУДОД ОЦДОдД «Поиск» (банковские реквизиты на сайте WWW.OCDODPOISK.RU) с указанием названия конкурса – «Хранитель памяти».

Представление электронной копии (с титульным листом) работы обязательно (используйте только новые диски с данными титульного листа на упаковке).
Творческие работы, представленные на Смотр-Конкурс, не возвращаются и будут использованы организаторами для пропаганды краеведения и работы школьных музеев Саратовской области.

3. Содержание конкурсной программы.